GABINETE DO VEREADOR FILIPE JOSÉ

REQUERIMENTO N° ____/2023

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que seja viabilizada a reforma do Açougue da vila de

Itaúna, localizado na Rua Grande, na vila de Itaúna, 2º Distrito, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

 Este requerimento vem atender uma solicitação dos moradores da vila de Itaúna, no 2º

distrito de Caruaru, que utilizam este prédio público que, após mais de 20 anos sem reformas

ou adequações, se encontra em situação precária, com parte do teto faltando, quintal

descoberto, e com o piso também em situação crítica, além de não dispor de cisterna nas

instalações. Uma reforma do local é extremamente necessária para seu bom funcionamento e

para que possa ser usado pela população.

Diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2023.

VEREADOR FILIPE JOSÉ
– Autor –

		2023-08-01T09:45:28-0300
	Vereador Filipe José